

Sørlandets Europakontor innspill til Europautredningen

Europakontoret viser til møte med norske aktører i Brussel 20. september og muligheter for å komme med innspill til Europautredningens arbeid. I møtet ble det understreket at utvalget fremover ønsket innspill på kjernefortellingen og dynamikken sett i forhold til EU-systemet, samt empiri som kan underbygge dette.

Utgangspunkt

Sørlandets Europakontor har et annet utgangspunkt enn mange av de andre norske regionskontorene i Brussel ved at hovedkontoret er lokalisert i Kristiansand, og at kontoret således har store deler av sin aktivitet på Agder.

Vi mener at utvalgets møte med aktører i Brussel var et godt og viktig initiativ, og ser det som viktig for å få innspill fra aktører i Brussel. Samtidig er det regionene i Norge, med kommunene, fylkeskommunene og det regionale næringslivet, som i stor grad har daglig praktisk innbefatning med EØS-avtalen. Et konkret eksempel er at undersøkelser viser at over 70 prosent av politiske saker i kommunesektoren har en EØS-relevans.

Europakontoret vil derfor oppfordre utvalget til også å besøke regionene i Norge for å få innspill fra regionalt næringsliv, academia og offentlig sektor som daglig har praktisk innbefatning med EØS-avtalen. Utvalget er således herved invitert til å komme til Kristiansand.

Konkrete innspill

Europakontoret vil særlig fremheve følgende to momenter som er viktige for Agder:

EU-programmer og tilhørende prosjektdeltakelse blir sett som viktige virkemidler for å bedre politikktutformingen, heve kvaliteten i det offentlige tjenestetilbudet, stimulere til bærekraftig utvikling, næringsutvikling og økt konkurransenevne, samt å gjøre skolene og Universitet på Agder mer attraktive. I dag finnes det lite empirisk forskning på de direkte og indirekte effektene av norsk programdeltakelse, og om Norge utnytter programmene på en hensiktsmessig måte. IRIS' (International Research Institute in Stavanger) pågående undersøkelse om erfaringene med norsk deltakelse i Interreg-programmene er dog ett eksempel på slik forskning.

Vi ønsker derfor at utvalget, gjennom ekstern forskning, søker å kartlegge de direkte og indirekte effektene av norsk programdeltakelse, og ser på om Norge utnytter programmene på en hensiktsmessig måte. Slik forskning vil kunne legge viktige premisser for Norges deltakelse i neste generasjon EU-programmer, herunder også bedre forutsetninger for å påvirke utformingen av programmene.

En endring i Agders forhold til EU-systemet er at regioner i større grad ønsker å sammenlignes med andre regioner i Europa. Bakgrunnen for dette er å hente erfaringer fra regioner som har lyktes innen spesifikke områder – state of the art. For å kunne gjøre slike sammenligninger og identifisere state of the art- regioner har en behov for sammenlignbare data på regionalt nivå innenfor nøkkelområder som innovasjon, kompetanse, konkurransevne og bærekraftig utvikling. En rapport utført av Europakontoret på utdanningsområdet konkluderer med følgende:

Det viser seg å være vanskelig å finne data på regionalt nivå når det gjelder EUs fem utvalgte indikatorer. Manglende data gjør det dermed vanskelig å identifisere områder der Agder gjør det godt og der Agder gjør det dårlig i forhold til regioner i Europa. Det kan derfor være behov for å utvikle god statistikk også på regionalt nivå.

Vi ber derfor om at utvalget ser på status og mulighetene for å utvikle bedre sammenlignbare data mellom norske og Europeiske regioner.

Med vennlig hilsen



Tor Arne Johnsen
Daglig leder